

Komunikat Okręgu PZW Opole dotyczący śnięć ryb na Kanale Gliwickim i rzece Odrze

Okręg PZW Opole informuje, że w związku z wystąpieniem śnięć ryb na Kanale Gliwickim oraz rzece Odrze - na odcinku od Koźła do Krapkowic - należy ograniczyć przemieszczanie sprzętu wędkarskiego wykorzystywanego do połowu ryb na tych wodach na inne akweny, a także powstrzymać się od przemieszczania ryb (np. z przeznaczeniem do połowu na żywca).

Zgodnie z informacjami uzyskanymi z Centrum Zarządzania Kryzysowego Województwa Opolskiego, na Kanale Gliwickim stwierdzono obecność wirusa typu CypHV u karasia srebrzystego (badania przeprowadził PIW Puławy). Przyczyny śnięć dużych ryb w rzece Odrze nie zostały jeszcze potwierdzone - Okręg oczekuje na wyniki badań karpia, który również został przekazany do PIW Puławy.

Śnięcia w Odrze dotyczą w 90% takich gatunków jak amur, karp i tołpyga. Są to osobniki bardzo duże, a zbierane ryby są w stanie dalekiego rozkładu. Martwe ryby są systematycznie usuwane i przekazywane do utylizacji przez specjalistyczne firmy.

Dane dotyczące jakości wód, zgodnie z informacjami przekazywanymi przez WIOŚ Opole, są optymalne.

Z przeprowadzonego wywiadu z ichtiopatologami wynika, że podobne przypadki śnięć karasia występują obecnie na terenie całego kraju. Okres zimowo-wiosenny, jak co roku, jest trudny dla ryb do czasu ustabilizowania się warunków środowiskowych.

Obecne anomalie pogodowe negatywnie wpływają na stan zdrowotny ryb. Wahania temperatury powietrza i wody powodują stres, co prowadzi do osłabienia układu immunologicznego ryb, a w konsekwencji - do aktywacji chorobotwórczych jednostek. Dodatkowo, niskie stany wód i niekorzystne warunki środowiskowe również wpływają negatywnie na kondycję ryb.

Na chwilę obecną nie obowiązują żadne zakazy korzystania z wód rzeki Odry ani Kanału Gliwickiego. Okręg nie planuje wprowadzania dodatkowych obostrzeń. Obserwowana liczba śniętych ryb jest malejąca.

Na bieżąco współpracujemy z Wodami Polskimi, CZK Województwa Opolskiego, Bogdanem Wziątkiem z ZG PZW oraz Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii.

Osoby do kontaktu: Jakub Roszuk (694 600 281) i Adam Podgórny (604 440 595).

25 kwietnia 2025, 12:36